
 1 

AZIENDA OSPEDALIERA “DEI COLLI” - NAPOLI 

BANDO DI GARA 

CIG 6886839F50 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)   Azienda Ospedaliera DEI COLLI “Monaldi – Cotugno – CTO” via L. 

Bianchi, snc – 80131 Napoli; dott. Francesco Saverio Paolillo; tel. 

0817062616; fax 0817062321; mail: provveditorato@ospedalideicolli.it.; 

internet: http://www.ospedalideicolli.it. I.3) I documenti di gara sono 

disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.ospedalideicolli.it. Le offerte vanno inviate all’Ufficio Protocollo 

all’indirizzo sopraindicato a. I.4) Autorità regionale o locale. I.5) Salute.  

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione della 

tesoreria dell’Azienda Ospedaliera dei Colli. II.1.2) CPV 66600000-6. 

II.1.3) Servizi, ctg. 6. II.1.4) Servizio di gestione della tesoreria. II.1.5)        

€ 783.074.484,63, IVA esclusa. II.1.6) No. II.2.3) Codice NUTS: ITF33. 

II.2.5) offerta economicamente più vantaggiosa con criteri indicati nei 

documenti di gara II.2.7) 36 mesi; rinnovo: no. II.2.10) Varianti: si. II.2.11) 

Opzioni: no. II.2.13) Fondi dell’Unione Europea: no.  

SEZIONE   III: INFORMAZIONI   DI   CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) È ammessa la partecipazione dei soggetti di cui all’art. 45 del d. 

lgs. n. 50/2016 con le modalità di cui agli artt. 47 e 48, alle seguenti 

condizioni: iscrizione nel Registro delle Imprese, con attivazione 

dell’oggetto sociale per attività attinente all’oggetto della gara; possesso 

mailto:provveditorato@ospedalideicolli.it
http://www.ospedalideicolli.it/
http://www.ospedalideicolli.it/


 2 

dell’autorizzazione prevista dall’art. 10 del d. lgs. 385/1993, iscrizione 

all’Albo di cui agli artt. 13 e 14 medesimo d. lgs. 385/1993 o 

dell’abilitazione all’esercizio del servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 

208,comma 1, lett. c), del d. lgs. 267/2000; non sussistenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 d. lgs. n. 50/2016 e di ogni altra situazione che 

determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di contrarre con 

la pubblica amministrazione richiamate nel disciplinare di gara; non 

sussistenza nei confronti degli amministratori delle condizioni ostative a 

ricoprire cariche in banche di cui al D.M. n. 161 del 18.03.1998. III.1.3) 

Capacità professionale e tecnica: Elenco dei principali servizi di 

tesoreria prestati nel triennio 2013-2015 a favore di Aziende del SSN o 

Regioni o Enti Locali; Livelli minimi di capacità richiesti: Prestazione, 

nel triennio 2013-2015, di almeno un servizio di tesoreria a favore di 

un’azienda del SSN o di una regione o di un Ente Locale. 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.1) Procedura aperta. IV.1.8) No. IV.2.2) Termine per il ricevimento 

delle offerte: 04/01/2017 ore 14:00. IV.2.4)   Lingua utilizzabile: Italiano.  

IV.2.6) 6 mesi dal termine fissato per il ricevimento delle offerte. IV.2.7) 

Modalità di apertura delle offerte: 09/01/2017 ore 11.30; sede: U.O.C. 

Servizio Provveditorato via L. Bianchi, snc – Napoli; persone ammesse: 

come da disciplinare di gara. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.1) Si. VI.2) Sarà accetta la fatturazione elettronica. VI.3)  Le modalità di 

partecipazione sono indicate nei documenti di gara.  

L’Ente Appaltante ha la facoltà di non procedere all’aggiudicazione della 



 3 

gara qualora nessuna delle offerte presentate risulti conveniente o idonea 

in relazione all’oggetto del contratto; di procedere all’aggiudicazione anche 

in presenza di una sola offerta valida; di sospendere, reindire o non 

aggiudicare motivatamente la gara. Il RUP è il dott. Francesco Saverio 

Paolillo. 

Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 29/11/2016 

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato                 Il Direttore Generale 

   dott. Francesco Saverio Paolillo                         dott. Giuseppe Longo 


